[image: image1.wmf]
О мерах, направленных на обеспечение реализации в г.Заречном Пензенской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2025 года.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», статьями 4.3.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,  Администрация ЗАТО города Заречного постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по реализации перечня приоритетных направлений, утвержденных распоряжением Губернатора Пензенской области от 25.01.2021 № 23 «О мерах, направленных на обеспечение реализации в Пензенской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации  на период до 2030 года» (далее – План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям (соисполнителям) ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Администрацию г.Заречного Пензенской области информацию о результатах реализации Плана мероприятий.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления муниципальными организациями города Заречного Пензенской области возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного И.А. Сизову.
Глава города                                                                                                            О.В. Климанов